Atque ita rescripsit, die 3 Martii 1907.

S. Card. CRETONI, S. R. C. *Praefectus.*

† D. PANICI, Archiep. Laodicen, *Secretarius.*

---

## SEMINARIO CONCILIAR DE OSMA Secretaría.

---

Desde el día 15 de Septiembre hasta el 21 del mis-  
mo inclusive estará abierta en esta Secretaría la ma-  
trícula para el curso próximo de 1907-1908. El 19 y 20  
tendrán lugar los exámenes extraordinarios conforme  
á las disposiciones que han regido en años anteriores.

Los alumnos que se matriculen en clase de internos  
habrán de pernoctar en el Seminario el día 21 y los  
externos estarán en esta Villa el dia 22 para asistir á  
los Ejercicios espirituales que empezarán dicho día á  
la hora que se designe.

Segun disposición de años anteriores habrán de  
asistir á los referidos ejercicios todos los que, habiendo  
terminado sus estudios, hayan de pretender ordenes  
dentro del mencionado curso.

La apertura del mismo tendrá lugar el día 1.<sup>o</sup> de  
Octubre á la hora que previamente se señale.

Los Sres. Curas párrocos y ecónomos se servirán  
dar conocimiento de las precedentes disposiciones á.

todos aquellos á quienes pudieran interesar.—Burgo de Osma 12 de Agosto de 1907.—El Secretario de Estudios, *Dr. Manuel Gutierrez.*

---

AGENDA IN COLLA IONE 11.<sup>a</sup> DIE 5.<sup>a</sup> SEPTEMBRIS ANNI 1907

QUAESTIO MORALIS

**Excommunicationes speciali modo R. P reservatae juxta Const. Pianam quot et quae et quare ita appellantur? Quae his addendae? Quot simpliciter R. P. reservatae? Quae vero et quot Episcopis seu Ordinariis reservatae? Quot et quae nemini et quare sic nominantur?**

CASUS

Fabia accedit ad Cajum, cum quo recenter peccavit, sacerdotalem confessionem apud ipsum peragendi gratia: ille non audet eam repellere nec audet absolvere; non possum, ait, te absolvere ab hoc peccato, non habeo jurisdictionem, eas necesse est ad alium. Attamen valde perturbatus absolvit eam ab aliis peccatis; cuius vero sincere poenitens manifestat suo confessario, qui anxius dubitat an excommunicationem incurrit. Alias, in peccatum grave contra sextum cum Anna infelici casu lapsus est; haec autem, aliqua infirmitate detenta, alium confessarium adire nequit, quare tristis ac moerens enixe Cajum rogat ut suam confessionem excipiat. Hic anceps primum haeret, tandem misericordia motus et opitulari volens miserae mulieri, quae secus diu confessario carebit, Annam in confessione audit et absolvit, ratus prohibitionem Ecclesiae in hoc arduo casu non urgere. Quid ergo dicendum in casu quoad utrumque membrum? Quid Const. Apostolicae Sedis sub num. 10 circa hoc et quomodo intelligenda?

**Quid praescribit Rubrica in Titulo octavo circa Introitum, Kirie eleyson et Gloria in Excelsis? Quando omittitur Introitus et Gloria in Excelsis?**

---

AGENDA IN COLLATIONE 12.<sup>a</sup> DIE 19 SEPTEMBRIS

QUAESTIO MORALIS

**Suspensio quid, in quo ab aliis censuris differt, et an sit semper censura? Quotuplex est et quomodo interpretanda? An ferri possit suspensio partialis pro sola culpa veniali? Quomodo tollatur suspensio et an sacerdos si nō p̄iciter approbatus absolvere possit suspensum a censura in articulo mortis, deficiente superiore?**

CASUS

Sixtus excipiens confessionem Berthae, cum qua intersolatia tactus, licet non graviter turpes, exercuerat, eam ob interiorem animi voluptatem in iis excipiendis lethaliter peccasse cognoscit, et nihilominus eam absolvit. Similiter se gerit cum amico, cum quo inhonestos sermones habuerat, et una simul data mutua sollicitatione ad malam feminam invissendam accesserat. Tandem absolvit Dariam sui complicem in returpi, quae diurno, licet non periculo morbo laborabat, nec adveniente paschali tempore et hortantibus consanguineis, ut sacro convivio reficeretur, communionem poterat omittere. Nullus alius sacerdos praesto erat nec brevi alium venturum spes habebatur: huc accedebat, quod idēo etiam ab ejus confessione excipienda Sixtus abstinere non poterat, ne forte Dariae maritus in suspicione de uxor's adulterio cum Sexto ipso confirmaretur: quinimo, altera vice enixe rogatus eamdem Dariam absolvit, quia improviso morbo correpta videbatur, cum tamen media confessione cognitum sit, sese deliquium, et interim antequam absolveretur, alius sacerdos forte advenerit. Ex his quaeritur: Quid et

quale sit peccatum turpe? quo sensu intelligenda complicitas in hoc peccato et inter quas personas? Utrum et quae exceptio circa absolutionem complicis praebendam in Constit. Apostolicae Sedis et Benedicti 14 asignetur? Quid judicandum de agendi ratione Sixti quoad singula prout in casu patent?

QUAESTIO LITURGICA.

**Quot orationes dicendae in semiduplicibus, Dominicis aliisque, quae ritu semiduplici celebrantur? An in his diebus possint dici plures orationes ad libitum celebrantis?**

---

BIBLIOGRAFIA.

**¡Escándalo, Escándalo!** segunda edición, con autorización eclesiástica.—No solamente con la autorización del Prelado diocesano, sinó con el aplauso y bendición de muchísimos otros señores Obispos de la Península y aún del extranjero, acaba de salir á la luz pública la segunda edición de ese afortunado opúsculo, cuya primera edición se desparramó por toda España en menos de dos meses.